PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва
РЕШЕНИЕ

от 09.06.2015г.

№ 72
О внесении изменений в Положение

о звании «Почетный гражданин

муниципального образования

«Выборгский район»

Ленинградской области»

В соответствии с уставом муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области», утвержденное решением совета депутатов от 11 мая 2006 года № 63, с изменениями от 20 марта 2007 года, 6 мая 2008 года, 1 июня и 5 июля 2011 года следующие изменения:

1) абзац первый статьи 1 после слова «в целях» дополнить словом «общественного»;

2) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Звание Почетный гражданин присваивается гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим на территории Выборгского района Ленинградской области, при условии осуществления ими трудовой или общественной деятельности на территории Выборгского района Ленинградской области не менее 25 лет для мужчин и 20 лет для женщин, ранее награжденным знаками отличия Ленинградской области или муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, либо ранее награжденным государственными наградами СССР или Российской Федерации или удостоенным почетных званий СССР или Российской Федерации.

Звание Почетный гражданин является пожизненным.»;
3) статью 4 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

А.П. Лысов

Рассылка: дело, советы депутатов городских и сельских поселений – 12, администрация, комитет финансов, прокуратура, газета «Выборг»